
 

 

Kamienna Góra, dn. 11 września 2023 r. 
ZIF.271.21.2023 

Wykonawcy ubiegający się  
o udzielenie zamówienia  

dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego na ubezpieczenie majątku i innych 
interesów Gminy Miejskiej Kamienna Góra 

Gmina Miejska Kamienna Góra, działając na podstawie art. 284 ust. 2 Ustawy z dnia 
11 września 2019 roku Prawo zamówień publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2023 roku, poz. 1605) 
dalej „Pzp”, niniejszym informuje, że 4 i 5 sierpnia 2023 roku wpłynęły zapytania w postępowaniu na 
ubezpieczenie majątku i innych interesów Gminy Miejskiej Kamienna Góra, na które udziela 
następujących wyjaśnień: 

Załącznik nr 1a do SWZ: Szczegółowy opis przedmiotu zamówienia zawierający warunki 
obligatoryjne oraz klauzule dodatkowe i inne postanowienia szczególne fakultatywne dla 
ubezpieczenia majątku i odpowiedzialności cywilnej Gminy Miejskiej Kamienna Góra, dotyczący 
części I zamówienia.  

Załącznik nr 1 do SWZ: Postanowienia obligatoryjne dotyczące realizacji wszystkich części 
zamówienia oraz dane do oceny ryzyka. 

Pytanie 1: Prosimy o jednoznaczne potwierdzenie, że w sprawach nie uregulowanych w SIWZ 
zastosowanie mają ogólnie obowiązujące przepisy prawa oraz postanowienia OWU i SWU 
wybranego Wykonawcy, w tym wyłączenia i ograniczenia odpowiedzialności w nich zawarte, za 
wyjątkiem postanowień, które Zamawiający wprost włączył do SWZ i opisał w programie 
ubezpieczenia. 
Odpowiedź na pytanie 1: Zamawiający potwierdza. 

Pytanie 2: Prosimy o potwierdzenie iż poniższe zapisy nie dotyczą ubezpieczenia OC  
1) Jeżeli ubezpieczający/ubezpieczony zgłasza do umowy ubezpieczenia środki trwałe wg stanu 

z daty innej niż data rozpoczęcia ochrony ubezpieczeniowej tj. po zebraniu danych, 
a jednocześnie przed początkiem okresu ubezpieczenia, ubezpieczyciel obejmuje ochroną 
ubezpieczeniową wartość środków trwałych wg stanu z dnia poprzedzającego rozpoczęcie 
ochrony.  

2) Ubezpieczający/ubezpieczony zobowiązany jest do aktualizacji stanu środków trwałych w terminie 
do 60 dni od daty rozpoczęcia ochrony ubezpieczeniowej.  

3) Odpowiedzialność ubezpieczyciela – na mocy niniejszej klauzuli – ograniczona jest do aktualizacji 
sumy ubezpieczenia nie większej niż 10% łącznej (na dzień zgłoszenia) sumy ubezpieczenia. 
Pierwsza aktualizacja obejmuje również zmniejszenie sumy ubezpieczenia związane ze zbyciem 
lub likwidacją środków trwałych.  

4) Składka za zwiększenie sumy ubezpieczenia i zwrot składki w związku ze zmniejszeniem sumy 
ubezpieczenia zostanie rozliczona w polisach lub aneksach do polis, wystawionych przez 
ubezpieczyciela, w ciągu 14 dni od otrzymania zaktualizowanych wykaz ów mienia. Klauzula ma 
zastosowanie do każdego z okresów ubezpieczenia. 

Odpowiedź na pytanie 2: Wskazane zapisy dotyczą ubezpieczenia majątku, a OC – tylko w związku 
z posiadaniem mienia. 



 

 

III. Ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej.  

1. Przedmiot i zakres ubezpieczenia:  

Pytanie 3: Prosimy o wprowadzenie klauzuli w treści:  
Klauzula sankcji  
…… nie będzie zobowiązane do zapewnienia ochrony ubezpieczeniowej lub wypłaty jakichkolwiek 
środków lub udzielenia jakichkolwiek świadczeń w zakresie udzielanej ochrony ubezpieczeniowej, 
jeżeli zapewnienie takiej ochrony, zapłata lub udzielenie świadczenia może narazić PZU na 
jakiekolwiek kary, sankcje lub restrykcje związane z nieprzestrzeganiem sankcji handlowych, 
gospodarczych, ekonomicznych lub politycznych wprowadzonych na mocy rezolucji Narodów 
Zjednoczonych lub wynikających z norm prawnych i regulacji Rzeczypospolitej Polskiej, Unii 
Europejskiej, Stanów Zjednoczonych Ameryki lub Wielkiej Brytanii bądź jakichkolwiek innych sankcji 
wynikających z obowiązującego prawa, a także w zakresie w jakim PZU zobowiązane jest do 
zastosowania wobec klienta, wypłacanych środków lub udzielanych świadczeń, środków i sankcji 
przewidzianych w wyżej wymienionych sankcjach. 
Odpowiedź na pytanie 3: Zamawiający przychyla się do wniosku Wykonawcy. 

Pytanie 4: Prosimy o potwierdzenie iż koszty wynagrodzeń ekspertów powołanych w celu ustalenia 
okoliczności, przyczyn i rozmiarów szkody są objęte ochroną jeśli eksperci zostali powołani 
w uzgodnieniu z Ubezpieczycielem. 
Odpowiedź na pytanie 4: Zamawiający potwierdza. 

Pytanie 5: Prosimy o potwierdzenie iż koszty zaistniałe w związku ze zgłoszonymi roszczeniami (koszty 
sądowej obrony przed roszczeniami, koszty sądowej obrony w postępowaniu karnym oraz koszty 
postępowań sądowych są objęte ochroną jeżeli powstały w związku ze sporem prowadzonym 
w uzgodnieniu z ubezpieczycielem, jeżeli ubezpieczyciel zażądał powołania obrony lub wyraził zgodę 
na pokrycie tych kosztów. 
Odpowiedź na pytanie 5: Zamawiający nie potwierdza – koszty zaistniałe w związku ze zgłoszonymi 
roszczeniami (koszty sadowej obrony przed roszczeniami, koszty sadowej obrony w postepowaniu 
karnym oraz koszty postepowań sądowych) są objęte ochroną bez dodatkowego uzgodnienia 
z ubezpieczycielem. 

Pytanie 6: 1.6 Prosimy o usunięcie punktu w całości  
Odpowiedź na pytanie 6: Zamawiający nie wprowadza zmiany SWZ w powyższym zakresie. 

Pytanie 7: 1.8 Prosimy o modyfikację poprzez dodanie treści: „z zachowaniem zapisów OWU i SWU 
Wykonawcy”  
Odpowiedź na pytanie 7: Zamawiający nie wprowadza zmiany SWZ w powyższym zakresie. 

Pytanie 8: 1.9. Prosimy o wykreślenie pkt 1), 2) i w zamian wpisanie iż Ubezpieczyciel zobowiązany 
jest do zwrotu kosztów wynikłych z zastosowania środków podjętych przez ubezpieczonego po 
zajściu wypadku ubezpieczeniowego w celu zapobieżenia szkodzie lub zmniejszenia jej rozmiarów, 
jeżeli były celowe, chociażby okazały się bezskuteczne  
W pkt 4) c. - Prosimy o modyfikację poprzez dodanie treści: „w uzgodnieniu z Ubezpieczycielem” 
Odpowiedź na pytanie 8: Zamawiający przychyla się do wniosku Wykonawcy – przy czym o.w.u. lub 
s.w.u. musza być wskazane w ofercie. 

2. Definicje: 



 

 

Pytanie 9: Prosimy o potwierdzenie, że:  
- wskazane w SWZ limity odpowiedzialności mają zastosowanie niezależnie od postanowień OWU 

lub SWU Wykonawcy.  
- gdziekolwiek mowa jest o limitach to są to limity na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie 

ubezpieczenia.  
Odpowiedź na pytanie 9: Zamawiający potwierdza. 

3. Zakres terytorialny ubezpieczenia. 

Pytanie 10: Prosimy o wprowadzenie zapisu dodatkowego: „Zakres terytorialny nie obejmuje Rosji, 
Białorusi, Ukrainy oraz państw i obszarów objętych sankcjami lub w których aktualnie toczy się 
konflikt zbrojny.”  
Odpowiedź na pytanie 10: Zamawiający przychyla się do wniosku Wykonawcy. 

4. Wymagany zakres ubezpieczenia 

Pytanie 11: Prosimy o potwierdzenie, ze Zamawiający nie oczekuje udzielenia ochrony dla ryzyk 
podlegających obowiązkowi ubezpieczenia ani ochrony nadwyżkowej ponad sumę gwarancyjną 
wynikającą z ubezpieczeń obowiązkowych.  
Odpowiedź na pytanie 11: Zamawiający potwierdza. 

Pytanie 12: Wnioskujemy o wykreślenie z ubezpieczenia OC zapisu: „Zamawiający nie określa 
własnego katalogu wyłączeń odpowiedzialności ubezpieczyciela, jednak z zastrzeżeniem, że ogólne 
lub szczególne warunki ubezpieczenia wskazane w ofercie nie mogą ograniczać, dodatkowo 
warunkować lub pozbawiać ubezpieczającego i ubezpieczonego zakresu ochrony wskazanego 
powyżej."  
Odpowiedź na pytanie 12: Zamawiający nie wprowadza zmiany SWZ w powyższym zakresie. 

Pytanie 13: Prosimy o potwierdzenie, że zakres ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej nie 
obejmuje odpowiedzialności z tytułu szkód powstałych w związku z prowadzeniem działalności 
medycznej, badawczej, farmaceutycznej a także udzielaniem świadczeń opieki zdrowotnej oraz 
zarządzaniem jednostkami służby zdrowia.  
Odpowiedź na pytanie 13: Zamawiający potwierdza, jednak zakres ochrony obejmuje wskazane w SWZ 

drobne usługi medyczne. 

Pytanie 14: Prosimy o potwierdzenie, że zakres ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej nie 
obejmuje szkód powstałych w związku z posiadaniem, użytkowaniem, zarządzaniem oraz 
administrowaniem wysypiskiem lub składowiskiem odpadów, a także w związku z prowadzeniem 
działalności związanej z sortowaniem, spalaniem, utylizowaniem, odzyskiem odpadów lub 
jakimkolwiek innym ich przetwarzaniem.  
Odpowiedź na pytanie 14: Zamawiający potwierdza.  

Pytanie 15: Prosimy o potwierdzenie, że zakresem ochrony nie będą objęte szkody powstałe wskutek 
przyjęcia przez Ubezpieczonego odpowiedzialności wykraczającej poza ustawową odpowiedzialność.  
Odpowiedź na pytanie 15: Zamawiający potwierdza. Zakres ochrony może jednak obejmować zadania na 
podstawie porozumień. 

Pytanie 16: Prosimy o ustalenie limitu łącznego dla zdarzeń wskazanych w punkcie 4 .2 i 4.3  
Odpowiedź na pytanie 16: SWZ już przewiduje limit – w każdym przypadku 500 000,00 zł. 



 

 

Pytanie 17: 4.13 Prosimy o dopisanie iż ochrona obowiązuje o ile w danym stanie faktycznym za 
szkodę wyrządzoną przez dalszego podwykonawcę będzie możliwie przypisanie odpowiedzialności 
cywilnej ubezpieczonemu (gdy ubezpieczony na podstawie obowiązujących przepisów prawa ponosi 
za niego odpowiedzialność jak za działanie własne) oraz wprowadzenie prawa regresu do sprawcy.  
Odpowiedź na pytanie 17: Zamawiający przychyla się do wniosku Wykonawcy. 

Pytanie 18: 4.19 Prosimy o potwierdzenie iż z ochrony ubezpieczeniowej wyłączone są prace 
rozbiórkowe i wyburzeniowe przy których wykorzystywane są materiały wybuchowe. 
Odpowiedź na pytanie 18: Zamawiający potwierdza. 

Pytanie 19: 4.21 prosimy o usunięcie zapisu  
Odpowiedź na pytanie 19: Zamawiający nie wprowadza zmiany SWZ w powyższym zakresie. 

Pytanie 20: 4.22 prosimy o modyfikację poprzez wykreślenie pp-tów: 21) 22) 23) oraz potwierdzenie, 
iż odpowiedzialność w ramach OC zarządcy dróg nie obejmuje ochroną szkód wyrządzonych przez 
pojazdy podlegające obowiązkowemu ubezpieczeniu oc p.p.m. Prosimy również o informację jaką 
długość dróg Zamawiający planuje przyjąć w zarząd w trakcie trwania umowy ubezpieczenia.  
Odpowiedź na pytanie 20: Zamawiający nie wprowadza zmiany SWZ w powyższym zakresie. W 
pozostałym zakresie – Zamawiający nie posiada aktualnie bardziej szczegółowych informacji niż zawarte 
w SWZ. 

Pytanie 21: 4.23 Prosimy o potwierdzenie iż w przypadku powstania czystej straty finansowej 
wynikającej z braku dostępu, braku możliwości przejazdu obowiązującym jest podlimit przyjęty dla 
czystych strat finansowych  
Odpowiedź na pytanie 21: Zamawiający potwierdza. 

Pytanie 22: 4.31 - prosimy o usunięcie z zakresu ochrony szkód powstałych trakcie prac związanych 
z poszukiwaniem i usuwaniem awarii instalacji wodno-kanalizacyjnych i c.o. lub innych w budynku 
lub poza nim.  
Odpowiedź na pytanie 22: Zamawiający nie wprowadza zmiany SWZ w powyższym zakresie. 

Pytanie 23: Prosimy o potwierdzenie, że zakres ubezpieczenia nie obejmuje obowiązkowej ani 
dobrowolnej odpowiedzialności cywilnej z tytułu wykonywania zawodu.  
Odpowiedź na pytanie 23: Zakres ubezpieczenia nie obejmuje obowiązkowej odpowiedzialności cywilnej 
w tytułu wykonywania zawodu. 

Pytanie 24: 4.9 - prosimy o potwierdzenie, zakres ochrony nie obejmuje:  
- odpowiedzialności za szkody regulowane przepisami Dyrektywy 2004/35/WE Parlamentu 

Europejskiego i Rady w sprawie odpowiedzialności za środowisko w odniesieniu do zapobiegania 
i zaradzania szkodom wyrządzonym w środowisku naturalnym  

- odpowiedzialności Ubezpieczonego w zakresie uregulowanym przepisami ustawy o zapobieganiu 
szkodom w środowisku i ich naprawie (ustawa z dnia 13 kwietnia 2007 r.) 

Odpowiedź na pytanie 24: Zamawiający potwierdza.  

Pytanie 25: 4.64 prosimy o usuniecie zapisu  
Odpowiedź na pytanie 25: Zamawiający przychyla się do wniosku Wykonawcy – ochrona we wskazanym 
zakresie istnieje tylko i wyłącznie wtedy, kiedy Ubezpieczonemu można przypisać odpowiedzialność za 
szkodę zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa. 



 

 

Pytanie 26: Prosimy o potwierdzenie, iż zakres ubezpieczenia nie obejmuje szkód powstałych 
w następstwie zakażenia wirusem SARS-CoV-2 (wywołującym chorobę COVID-19) oraz jego 
mutacjami.  
Odpowiedź na pytanie 26: Zamawiający potwierdza: 

Pytanie 27: W zakresie szkód związanych z przeniesieniem chorób zakaźnych prosimy o wyłączenie:  
- choroby Creutzfeldta–Jacoba lub innych encefalopatii gąbczastych  
- HIV i WZW lub wprowadzenie łącznego limitu odpowiedzialności na jeden i wszystkie wypadki 

ubezpieczeniowe w wysokości nieprzekraczającej 50 000 PLN 
Odpowiedź na pytanie 27: Zakres ubezpieczenia nie obejmuje choroby Creutzfeldta -Jacoba lub innych 
encefalopatii gąbczastych oraz HIV. W pozostałym zakresie Zamawiający nie wprowadza zmian SWZ. 

7. Warunki szczególne obligatoryjne. 

Pytanie 28: 7.12 prosimy o zmianę terminu zgłoszenia roszczenia z 14 do 7 dni  
Odpowiedź na pytanie 28: Zamawiający nie wprowadza zmiany SWZ w powyższym zakresie. 

Pytanie 29: 7.14 – prosimy o wprowadzenie w p-cie 1) franszyzy redukcyjnej 500 zł  
Odpowiedź na pytanie 29: Zamawiający nie wprowadza zmiany SWZ w powyższym zakresie. 

Załącznik nr 1c do SWZ: Warunki obligatoryjne – definicje pojęć i obligatoryjna treść klauzul 
dodatkowych, dotyczące części I i II zamówienia. 

Pytanie 30:  
Prosimy o dopisanie w kl. reprezentantów OC w przypadku szkody Ubezpieczyciel zachowuje prawo 
regresu do sprawy szkody  
Odpowiedź na pytanie 30: Zamawiający przychyla się do wniosku Wykonawcy. 

Pytanie 31: W definicji pracownika prosimy o usunięcie osób świadczących pracę z grzeczności. 
Odpowiedź na pytanie 31: Zamawiający przychyla się do wniosku Wykonawcy. 

Pytanie 32: Kl. ubezpieczenia czystych strat finansowych – prosimy o modyfikację poprzez wyłączenie 
szkód:  
- wyrządzone przez niezgodne z prawem działanie lub zaniechanie przy wykonywaniu władzy 

publicznej;  
- wynikające z naruszenia przepisów dotyczących ochrony danych osobowych, zwalczania 

nieuczciwej konkurencji lub przepisów prawa antymonopolowego;  
- wyrządzone podmiotom powiązanym kapitałowo z ubezpieczonym, jeżeli powstały w wyniku 

udzielonych porad, zaleceń lub instrukcji;  
- wyrządzone przez ubezpieczonego innemu ubezpieczonemu objętych tą samą umową 

ubezpieczenia lub wyrządzone przez ubezpieczonego ubezpieczającemu;  
- wynikające z niedotrzymania terminów;  
- wynikające z działalności reklamowej, marketingowej, informacyjnej;  
- powstałe z tytułu świadczenia usług informatycznych;  
- wyrządzone przez wirusy lub innego rodzaju programy zakłócające pracę programu 

komputerowego, całego komputera, sieci, niezależnie od źródła ich pojawienia się;  
- polegające na konieczności poniesienia kosztów na przebudowę i naprawę części lub całości 

przedmiotu umowy;  



 

 

- związane z poleceniami, wskazówkami lub poradami udzielonymi powiązanym kapitałowo lub 
gospodarczo podmiotom 

Odpowiedź na pytanie 32: Zamawiający przychyla się do wniosku Wykonawcy. 

Pytanie 33: Klauzula wykonywania władzy publicznej – prosimy o modyfikację poprzez:  
- modyfikacje treści w postaci pkt 1 klauzuli i w zamian wpisanie „Ochrona ubezpieczeniową zostaną 

objęte szkody wyrządzone przez niezgodne z prawem działanie lub zaniechanie przy 
wykonywaniu władzy publicznej" 

- wprowadzenie dodatkowego wyłączenia tj. wyłączenia odpowiedzialności za szkody które 
ubezpieczony jest zobowiązany naprawić , jeżeli przemawiają za tym przewidziane przez prawo 
cywilne względy słuszności 

Odpowiedź na pytanie 33: ad. tiret pierwsze - Zamawiający nie wprowadza zmiany SWZ w powyższym 
zakresie; ad. tiret drugie – Zamawiający przychyla się do wniosku Wykonawcy. 

Pytanie 34: Prosimy o informację, na jaki dzień jest sporządzona szkodowość z InterRisk. 
Odpowiedź na pytanie 34: Wskazana szkodowość jest aktualna na 31.08.2023 r. 

Pytanie 35: W odpowiedzi na pytanie nr 4 (dotyczy wzoru umowy dla części I zamówienia (Załącznik 
nr 4 do SWZ) § 11 ust. 1 pkt. 1.2.1 umowy), ponownie prosimy o zaakceptowanie następujących 
zmian wg propozycji wykonawcy: 
„w przypadku zmiany formy prawnej podmiotów objętych zamówieniem, szczególnie w związku z ich 
przekształceniem w spółkę prawa handlowego, nowopowstały podmiot lub upoważniony przez niego 
Zamawiający winien wyrazić pisemnie wolę kontynuacji umów ubezpieczenia w ciągu 30 dni od dnia 
zmiany stosunków prawnych, a Wykonawca wyrazi zgodę na przeniesienie praw z umów na nowy 
podmiot, pod warunkiem, że nowy podmiot będzie posiadał analogiczny profil działalności, jak przed 
zmianą i nie ulegną zmianie zabezpieczenia przeciwpożarowe i przeciwkradzieżowe; w przypadku 
braku pisemnego potwierdzenia woli kontynuacji ubezpieczeń uważa się, że umowa ubezpieczenia 
wygasła z dniem zmiany formy prawnej, a Wykonawca dokona zwrotu składki za niewykorzystany 
okres ubezpieczenia zgodnie z przepisami Kodeksu cywilnego i zasadami rozliczenia określonymi w 
niniejszej umowie; ochrona ubezpieczeniowa zostaje zawieszona wobec nowopowstałego podmiotu 
do dnia pisemnego potwierdzenia woli kontynuacji umów ubezpieczenia.” 

Pierwsza zmiana (dopisanie „od dnia zmiany stosunków prawnych”) stanowi tylko doprecyzowanie 
terminu. Jeśli nasza propozycja nie jest zgodna z intencją Zamawiającego, to prosimy o dodanie 
zapisu zgodnie z tą intencją. Kwestia ta musi zostać doprecyzowana, ponieważ wskazanie 30 dni bez 
podania, od kiedy należy zacząć je odliczać, nie stanowi żadnego konkretnego terminu (można liczyć 
go od dowolnie wybranego momentu, np. od dnia zmiany stosunków prawnych, ale także od dnia 
upoważnienia Zamawiającego przez nowopowstały podmiot do wyrażenia woli kontynuacji umów 
ubezpieczenia).  

Druga zmiana (dopisanie „ochrona ubezpieczeniowa zostaje zawieszona wobec nowopowstałego 
podmiotu do dnia pisemnego potwierdzenia woli kontynuacji umów ubezpieczenia”) wynika m.in. z 
terminów określonych przepisami prawa, w których ubezpieczyciel winien wypłacić odszkodowanie 
poszkodowanemu. Np. w przypadku ubezpieczenia OC poszkodowanym jest osoba trzecia, która nie 
jest stroną niniejszej umowy i nie można wydłużyć terminów wypłaty odszkodowania, ponieważ 
może to narazić zakład ubezpieczeń na kary. W związku z tym ubezpieczyciel nie może „wstrzymać 
się” z potwierdzeniem swojej odpowiedzialności za szkodę do dnia wyrażenia przez nowopowstały 
podmiot lub upoważnionego przez niego Zamawiającego woli kontynuacji umów ubezpieczenia. 



 

 

Nieakceptowalna jest sytuacja, w której ubezpieczyciel nie wie, czy dany podmiot jest objęty 
ochroną, czy nie.  
Mając powyższe dodatkowe wyjaśnienia na uwadze prosimy o zaakceptowanie zaproponowanych 
przez nas zmian.  

Jeżeli wykonawca nie zgadza się na wprowadzenie zmian j/w, to prosimy o potwierdzenie, że 
wszystkie zmiany umowy w stosunku do oferty, w oparciu o którą została ona zawarta (dotyczące 
np. zakresu ubezpieczenia, sum gwarancyjnych, podlimitów, Ubezpieczonych, działalności objętej 
ochroną, wydłużenia okresu ubezpieczenia), wymagają zgody obu stron. 
Odpowiedź na pytanie 35: Po zapoznaniu się z uzasadnieniem Wykonawcy, Zamawiający przychyla się do 
jego wniosku i wprowadza do treści umowy zaproponowane pierwotnie zmiany. 

Pytanie 36: W nawiązaniu do odpowiedzi Zamawiającego na pytanie 53 prosimy o potwierdzenie, że 
w zdaniu „Zapis odnosi się do OC zachodzącej pomiędzy podmiotami objętymi zamówieniem” jako 
„podmioty objęte zamówieniem” należy rozumieć jednostki wymienione w Załączniku nr 1e do SWZ 
w Zakładce nr 1”. 
Odpowiedź na pytanie 36: Zamawiający potwierdza. 

Załącznik nr 1 do SWZ: Postanowienia obligatoryjne dotyczące realizacji wszystkich części 
zamówienia oraz dane do oceny ryzyka. 

Pytanie 37: Pkt. 2 szkody seryjne - proszę o potwierdzenie, że ograniczenie czasowe dla tego typu 
szkód wynosi maksymalnie 72 godziny. 
Odpowiedź na pytanie 37: Zamawiający nie wprowadza ograniczenia czasowego. 

Pytanie 38: Pkt. 20 – prosimy o usunięcie w całości. 
Odpowiedź na pytanie 38: Zamawiający nie wprowadza zmiany SWZ w powyższym zakresie. 

Pytanie 39: Pkt. 22 - prosimy o usunięcie w całości. 
Odpowiedź na pytanie 39: Zamawiający nie wprowadza zmiany SWZ w powyższym zakresie. 

Pytanie 40: Pkt.26 - prosimy o potwierdzenie, że oświadczenie będzie poparte dowodem księgowym 
lub innym dokumentem załączonym do oświadczenia. 
Odpowiedź na pytanie 40: Zamawiający potwierdza. 

I. Ubezpieczenie mienia od wszystkich ryzyk.  

2. Przedmiot ubezpieczenia. 

Pytanie 41: Pkt 2.3.2 1) prosimy o wskazanie jakie sieci energetyczne mają tu zastosowanie np. czy są 
to linie napowietrzne, kablowe znajdujące się poza obrębem danej lokalizacji/miejsca ubezpieczenia 
(stanowiące część systemu elektroenergetycznego). 
Odpowiedź na pytanie 41: Zamawiający wyjaśnia, że nie chodzi tutaj o linie napowietrzne, kablowe itp. 
Znajdujące się poza obrębem danej lokalizacji/miejsca ubezpieczenia. Obowiązuje jednak limit wskazanej 
odległości. 

4. Warunki szczególne obligatoryjne. 

Pytanie 42: Pkt 4.49 - proszę o usunięcie w całości 
Odpowiedź na pytanie 42: Zamawiający nie wprowadza zmiany SWZ w powyższym zakresie. 



 

 

Pytanie 43: Pkt 4.51 - proszę o usunięcie w całości 
Odpowiedź na pytanie 43: Zamawiający nie wprowadza zmian SWZ w powyższym zakresie. 

Pytanie 44: Pkt. 4.70 - proszę o potwierdzenie, że dotyczy to ubezpieczanych lokalizacji 
Odpowiedź na pytanie 44: Nie, mienie może być przenoszone poza lokalizacjami. 

II. Ubezpieczenie sprzętu elektronicznego od wszystkich ryzyk  

6. Warunki szczególne obligatoryjne. 

Pytanie 45: Pkt 6.8 – prosimy o usunięcie punktu w całości 
Odpowiedź na pytanie 45: Zamawiający nie wprowadza zmian SWZ w powyższym zakresie. 

Pytanie 46: Pkt. 6.16 - proszę o potwierdzenie, że dotyczy to ubezpieczanych lokalizacji 
Odpowiedź na pytanie 46: Zamawiający nie wprowadza zmian SWZ w powyższym zakresie. 

Załącznik nr 1c do SWZ: Warunki obligatoryjne – definicje pojęć i obligatoryjna treść klauzul 
dodatkowych, dotyczące części I i II zamówienia. 

Pytanie 47:  
Klauzula przyjęcia mienia do ubezpieczenia  
- proszę o usunięcie w całości, sprawy opisane w klauzuli uregulowane są w obowiązujących 

przepisach prawa i nie ma potrzeby i jest nieuprawnione uszczegółowianie powszechnie 
obowiązujących przepisów prawa i zasad które obowiązują wszystkie strony umowy. 

Odpowiedź na pytanie 47: Zamawiający nie wprowadza zmian SWZ w powyższym zakresie. 

Pytanie 48:  
Klauzula konserwatorska  
Proszę o zmianę limitu dla klauzuli wyrażenie „ Limit odpowiedzialności dla kosztów związanych 
z zabytkowym charakterem mienia wynosi 10% ponad sumę ubezpieczenia obiektu budowlanego" 
na wyrażenie, „Limit odpowiedzialności dla kosztów związanych z zabytkowym charakterem mienia 
wynosi maksymalnie 10% sumy ubezpieczenia obiektu budowlanego, nie więcej jednak niż 1.000.000 
zł. dla wszystkich obiektów zabytkowych opisanych w treści klauzuli łącznie" 
Odpowiedź na pytanie 48: Zamawiający przychyla się do wniosku Wykonawcy. 

Pytanie 49:  
Klauzula ubezpieczenia szczególnych kategorii mienia - z zachowaniem pozostałych, niezmienionych  
niniejszą klauzulą postanowień umowy ubezpieczenia, strony uzgodniły, że:  
Ubezpieczyciel przyjmuje do ubezpieczenia eksponaty muzealne, dzieła sztuki, mienie ruchome 
zabytkowe i o charakterze zabytkowym lub artystycznym itp. Wysokość odszkodowania ustalona dla 
takiego rodzaju mienia uwzględniać będzie jego charakter oraz koszty naprawy, restauracji, 
reprodukcji, odbudowy lub odkupienia. Dodatkowy limit odpowiedzialności wynosi 10% sumy 
ubezpieczenia.  
Wyrażenie „ Dodatkowy limit odpowiedzialności wynosi 10% sumy ubezpieczenia" proszę zastąpić 
wyrażeniem „Dodatkowy limit odpowiedzialności wynosi 10% sumy ubezpieczenia, nie więcej niż 
50.000 zł. łącznie dla wszystkich kategorii mienia opisanych w treści klauzuli. 
Odpowiedź na pytanie 49: Zamawiający częściowo przychyla się do wniosku Wykonawcy. Różnica: 
Dodatkowy limit odpowiedzialności wynosi 10% sumy ubezpieczenia, nie więcej niż 100 000 zł łącznie dla 
wszystkich kategorii mienia opisanych w treści klauzuli. 



 

 

Pytanie 50:  
Klauzula automatycznego pokrycia (ubezpieczenie mienia od wszystkich ryzyk i sprzętu 
elektronicznego)  
- proszę o potwierdzenie, że maksymalny limit odpowiedzialności wynosi 20% sumy ubezpieczenia 

i nie więcej oraz proszę potwierdzić, że objęcie ochroną ubezpieczeniową mienia ponad limit 20% 
sumy ubezpieczenia wskazany w treści klauzuli wymaga zgody Ubezpieczyciela (Wykonawcy) 

Odpowiedź na pytanie 50: Zamawiający potwierdza. 

Pytanie 51: Proszę o potwierdzenie, że wszelkie zmiany warunków umowy, zapisów i innych 
postanowień SWZ oraz załączników, wymagają formy pisemnej oraz zarówno zgody Zamawiającego 
jak i Wykonawcy . 
Odpowiedź na pytanie 51: Zgodnie z treścią umowy część zmian nie wymaga zgody. 

Pytanie 52: Klauzula likwidacyjna – prosimy o potwierdzenie, iż kl. nie dotyczy ubezpieczenia OC 
Odpowiedź na pytanie 52: Zamawiający potwierdza. 

IV. Obligatoryjne zasady likwidacji szkód w odniesieniu do wszystkich ubezpieczeń zawartych w I 
części zamówienia.  

PROCEDURA LIKWIDACYJNA 

Pytanie 53: Pkt 5 - prosimy o modyfikację poprzez dodanie: 6) oświadczenia sprawcy szkody na 
okoliczność jej powstania. 
Odpowiedź na pytanie 53: Zamawiający przychyla się do wniosku Wykonawcy.  

Pytanie 54: Pkt 11 – prosimy o modyfikację poprzez dodatnie: Ponadto, gdy toczące się w związku ze 
szkodą postępowanie, w tym sądowe lub przygotowawcze ma wpływ na ustalenie odpowiedzialności 
ubezpieczyciela wobec ubezpieczonego, wynikającej z zapisów umowy ubezpieczenia. 
Odpowiedź na pytanie 54: Zamawiający przychyla się do wniosku Wykonawcy. 

ZASADY USTALANIA NALEŻNEGO ODSZKODOWANIA 

Pytanie 55: Pkt 1.1 oraz 1.2. – prosimy o doprecyzowanie, że chodzi o ceny i narzuty nie wyższe niż 
regionalne średnie rynkowe. 
Odpowiedź na pytanie 55: Obowiązują precyzyjne zapisy SWZ. 

Pytanie 56: Pkt 2.1 – prosimy o modyfikację poprzez dodanie: o ile wyboru wykonawcy dokonano 
w postępowaniu ofertowym z udziałem co najmniej 3 podmiotów, z decydującym kryterium 
najniższej ceny oraz doprecyzowanie, iż są to koszty konieczne 
Odpowiedź na pytanie 56: Zamawiający nie wprowadza zmian SWZ w powyższym zakresie.  

Pytanie 57: Pkt 3.1.1 – prosimy o modyfikację poprzez dodanie: w granicach sumy ubezpieczenia 
danego mienia 
Odpowiedź na pytanie 57: Zamawiający przychyla się do wniosku Wykonawcy – jednakże 
z uwzględnieniem klauzul i warunków dodatkowych. 

Pytanie 58: Pkt 8 - prosimy o usunięcie w całości 
Odpowiedź na pytanie 58: Zamawiający nie wprowadza zmian SWZ w powyższym zakresie. 



 

 

8. Klauzule dodatkowe i inne postanowienia szczególne fakultatywne. 

Pytanie 59:  
16. Klauzula funduszu prewencyjnego – prosimy o wprowadzenie treści:  
Ubezpieczyciel deklaruje przyznanie jednorazowego dofinansowania ze środków funduszu 
prewencyjnego Ubezpieczyciela w kwocie 5 000 PLN /słownie PLN: pięć tys./ dla … w okresie 
obowiązywania umowy ubezpieczenia, przy założeniu, że środki te zostaną przeznaczone wyłącznie 
na działalność mającą na celu zapobieganie powstawaniu lub zmniejszanie skutków wypadków 
ubezpieczeniowych, a cel prewencyjny zostanie zaakceptowany przez Ubezpieczyciela. Wszystkie 
czynności, które zostaną podjęte w związku z przyznaniem i przeznaczeniem środków zrealizowane 
zostaną w oparciu o uregulowania wewnętrzne Ubezpieczyciela obowiązujące w dniu podpisania 
umowy prewencyjnej 
oraz potwierdzenie, iż fundusz prewencyjny będzie przyznany jednorazowo w 24 miesięcznym 
terminie wykonania zamówienia. 
Odpowiedź na pytanie 59: Zamawiający przychyla się do wniosku Wykonawcy (w zakresie treści klauzuli, 
za wyjątkiem limitu). Jednak jednorazowy fundusz prewencyjny nie może być mniejszy niż 10 000,00 zł 
(za okres 24 miesięcy). Zgodnie z powyższym Zamawiający potwierdza, że fundusz prewencyjny będzie 
przyznany jednorazowo w 24 miesięcznym terminie wykonania zamówienia. 

Pytanie 60:  
Prosimy o informację czy gmina prowadzi działalność w zakresie transportu publicznego? Jeżeli nie 
prowadzi czy planuje rozpoczęcie działalności w tym zakresie w czasie trwania umowy? 
Odpowiedź na pytanie 60: Gmina nie prowadzi i nie planuje rozpoczęcia działalności w zakresie 
transportu publicznego. 

Pytanie 61:  
W przypadku rozpoczęcia działalności w zakresie transportu publicznego oraz zakupu autobusów będących 
wykorzystywanych do przewozu osób w transporcie publicznym, a co za tym idzie zmiany wielkości ryzyka 
prosimy o wyrażenie zgody na ponowne przeliczenie składki dla tych pojazdów. 
Odpowiedź na pytanie 61: Zamawiający przychyla się do wniosku Wykonawcy. 
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